
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 27 лютого 2024 року № 1847

Про затвердження Положення
про Фонд охорони навколишнього 
природного середовища Кропивницької 
міської територіальної громади 

Керуючись підпунктом 25 пункту 1 статті 26 Закону України                        
"Про місцеве самоврядування в Україні", Бюджетним кодексом України, 
Податковим кодексом України, статтями 15, 47 Закону України                             
"Про охорону навколишнього природного середовища", постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1147 "Про затвердження 
переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів", 
Кропивницька міська рада 

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Положення про Фонд охорони навколишнього  природного 
середовища Кропивницької міської територіальної громади в новій редакції, що 
додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 1 рішення міської ради                
від 29 квітня 2013 року № 2341 "Про затвердження Положення про 
Кіровоградський міський фонд охорони навколишнього середовища".

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну   комісію 
міської ради з питань екології, земельних відносин та  комунальної власності  
та заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів                       
ради О.Мосіна. 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Галина Негода 35 83 57
 



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Кропивницької міської ради
27 лютого 2024 року № 1847

     
ПОЛОЖЕННЯ

про Фонд охорони навколишнього природного 
середовища Кропивницької міської територіальної громади

Фонд охорони навколишнього природного середовища Кропивницької 
міської територіальної громади утворюється відповідно до статей 691, 91 
Бюджетного кодексу України, законів України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", "Про охорону навколишнього природного середовища",                
розділу VIII Податкового кодексу України, постанови Кабінету Міністрів 
України  від 17 вересня 1996 року № 1147 "Про затвердження переліку               
видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів" (зі змінами)             
з метою цільового фінансування природоохоронних та ресурсозберігаючих 
заходів на території міської територіальної громади. 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Фонд охорони навколишнього природного середовища 
Кропивницької міської територіальної громади (далі – Фонд) є складовою 
частиною спеціального фонду бюджету громади. 

Фонд формується за рахунок:
- частини екологічного податку згідно із законом:
екологічного податку, який справляється за викиди в атмосферне повітря 

забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення (за винятком 
викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю);

надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у водні 
об’єкти;

надходжень від розміщення відходів у спеціально відведених для цього 
місцях чи на об’єктах, крім розміщення окремих видів відходів як вторинної 
сировини;

- частини грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням 
законодавства про охорону навколишнього природного середовища в 
результаті господарської та іншої діяльності, згідно з чинним законодавством;

- інші надходження до Фонду;
- цільові та інші добровільні внески підприємств, установ, організацій та 

громадян.
1.2. Головним розпорядником коштів Фонду є департамент 

містобудування та земельних ресурсів Кропивницької міської ради.
1.3. Положення про Фонд затверджується рішенням міської ради.



2

2. ПОРЯДОК ПЛАНУВАННЯ ТА ВИКОНАННЯ 
ПРИРОДООХОРОННИХ ЗАХОДІВ ЗА РАХУНОК КОШТІВ ФОНДУ  

2.1. Кошти Фонду використовуються виключно для цільового 
фінансування природоохоронних та ресурсозберігаючих заходів, в тому                 
числі виконання спільних проєктів, що належать до природоохоронних                 
заходів за рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього 
природного середовища відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  
від 17 вересня 1996 року № 1147 "Про затвердження переліку видів діяльності, 
що належать до природоохоронних заходів" (зі змінами) (далі – Постанова).

2.2. Забороняється використання коштів Фонду не за цільовим 
призначенням на заходи, що не передбачені Постановою. 

2.3. Кошти Фонду використовуються відповідно до Програми 
природоохоронних заходів місцевого значення на поточний рік (далі – 
Програма), яка розробляється департаментом містобудування та земельних 
ресурсів Кропивницької міської ради та затверджується Кропивницькою 
міською радою.

2.4. Для включення  природоохоронного заходу до переліку заходів на 
відповідний рік підприємства, організації та інші зацікавлені установи подають 
до департаменту містобудування та земельних ресурсів Кропивницької міської 
ради пропозиції щодо виділення коштів на виконання природоохоронних 
заходів з обґрунтуванням необхідності реалізації заходу та підтвердженням 
відповідності до Постанови.

2.5. Протягом року до Програми можуть вноситись зміни та доповнення.
2.6. Не використані у звітному році кошти Фонду вилученню не 

підлягають, переходять на наступний рік і використовуються на цілі, 
передбачені цим Положенням та Постановою.

3. ПОРЯДОК ФІНАНСУВАННЯ ПРИРОДООХОРОННИХ ЗАХОДІВ 
ЗА РАХУНОК КОШТІВ ФОНДУ

3.1. Витрати Фонду здійснюються в межах надходження коштів у 
встановленому законодавством порядку.

3.2. Кошти Фонду використовуються згідно з кошторисом витрат на 
відповідний бюджетний рік з урахуванням вимог Постанови.

________________________________


